
  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  15. zasedání  rady kraje konaného dne  5. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ  č. 1049/04/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 957/03/RK z 05/2004 na 12/2004, 434/04/RK ad3) 
z 10/2004 na 06/2005, 636/04/RK ad3) z 10/2004 na 03/2005,  883/04/RK  ad 2) z 09/2004 na 
10/2004 a 921/04/RK z 09/2004 na 10/2004, 

r u š í   

ukládací doložku usnesení č. 801/04/RK 

a  u k l á d á   

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, kontrolu plnění usnesení rady kraje 
předložit  zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1050/04/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

a  s o u h l a s í  

s náhradním termínem 01/2005 pro plnění usnesení č. 205/04/ZK a se zrušením ukládací 
doložky usnesení č. 144/04/ZK. 
 

USNESENÍ  č. 1051/04/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 19. 10. 2004 

 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 2 - 

USNESENÍ  č. 1052/04/RK 
Návrh na zrušení komisí Rady Libereckého kraje a výborů Zastupitelstva Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

komise Rady Libereckého kraje; a to komisi rady pro cestovní ruch, komisi rady pro sport  
a tělovýchovu a protidrogovou komisi rady, ke dni 31. 10. 2004, 

o d v o l á v á  

členy těchto komisí ke dni 31. 10. 2004, 

s o u h l a s í  

s návrhem na zrušení výborů Zastupitelstva Libereckého kraje; a to výboru finančního, 
výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, výboru kontrolního, výboru  
pro zdravotnictví, výboru pro životní prostředí a zemědělství, výboru pro rozvoj, výboru  
pro dopravu, výboru pro sociální věci a menšiny, výboru pro vnější vztahy a integraci do EU  
a výboru pro kulturu; a odvoláním jejich členů, ke dni 31. 10. 2004, 

a  u k l á d á   

hejtmanovi Libereckého kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi předložit návrh na zrušení výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje a odvolání jejich členů Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.  
        Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1053/04/RK 
Návrh na volbu přísedící  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena zastupitelstva LK RNDr. Pavla Pavlíka na volbu  

paní

přísedící Krajského soudu Ústí nad Labem –  pobočka v Liberci  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,    

že člen zastupitelstva LK RNDr. Pavel Pavlík předloží svůj návrh na volbu přísedící 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1054/04/RK 
Návrh „Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci krajů“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem „Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci krajů“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, předložit dohodu k projednání zastupitelstvu kraje. 

          Termín: 19. 10. 2004 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 3 - 

USNESENÍ  č. 1055/04/RK 
Protokol OK-27/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-27/04 – Dům dětí a mládeže Liberec. 
 

USNESENÍ  č. 1056/04/RK 
2. čtení rozpočtu kraje 2005 – závazné limity výdajů kapitol  

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í     

s 2. čtením rozpočtu kraje 2004, které: 

a) upravuje ve smyslu důvodové zprávy objem předpokládaných příjmů kraje 2005 pro jeho 
2. čtení – viz příloha č. 1 zprávy, 

b) stanoví závazné limity výdajů kapitol a resortů v rozpočtu kraje 2005 podle přílohy č. 2   
a č. 3 zprávy dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit 2. čtení rozpočtu kraje 
2005 k projednání zastupitelstvu kraje. 

       Termín: 19. 10. 2004  

USNESENÍ  č. 1057/04/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období 01 – 09/2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období  01 – 09/2004 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, zprávu předložit k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
         Termín:  19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1058/04/RK 
Průběžná zpráva o stavu Investičního fondu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Průběžnou zprávu o stavu Investičního fondu 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, zprávu předložit jako  písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje.        
                Termín:  19. 10. 2004 

 

 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 4 - 

USNESENÍ  č. 1059/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 115/04 – úprava rozpočtu dílčího ukazatele  kapitálových výdajů 
kap. 920 – nákup obrazů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č.115/04 dle důvodové zprávy    

a  u k l á d á  

Ing. Karlu  Dolejšímu,  náměstkovi  hejtmana  Libereckého  kraje  pro  ekonomiku,   předložit 
rozpočtové opatření č. 115/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 
                   Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1060/04/RK 
Rozpočtová opatření: 
a) č. 120/04 – začlenění účelové dotace MZe na hrazení bystřin v lesích do rozpočtu 

Libereckého kraje 
b) č. 121/04 – začlenění účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu životního prostředí 
do rozpočtu Libereckého kraje 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtová opatření č. 120/04 – začlenění účelové dotace MZe na hrazení bystřin v lesích  
do rozpočtu Libereckého kraje a č. 121/04 – začlenění účelové neinvestiční dotace  
ze Státního fondu životního prostředí ČR do rozpočtu Libereckého kraje  

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtová opatření      
č. 120/04 a č. 121/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

        Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1061/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 122/04 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 920 kapitálové výdaje do kapitoly 914 působnosti odboru životního prostředí 
a zemědělství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 122/04, kterým se převádějí 
finanční prostředky z kapitoly 920 kapitálové výdaje do kapitoly 914 působnosti odboru 
životního prostředí a zemědělství dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 122/04 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

      Termín: 19. 10. 2004 

 

 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 5 - 

USNESENÍ  č. 1062/04/RK 
Úprava Pravidel pro poskytování dotací z Investičního  fondu Libereckého kraje 
v rámci Programu vodohospodářských ekologických akcí (PVEA) 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s úpravou Pravidel pro poskytování dotací z Investičního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu PVEA dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit úpravu Pravidel pro poskytování dotací 
z Investičního fondu Libereckého kraje v rámci programu PVEA ke schválení zastupitelstvu 
kraje. 
         Termín: 19. 10. 2004  

USNESENÍ  č. 1063/04/RK 
Zásady pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového 
fondu Program obnovy venkova neinvestiční – program č. 17 a Investičního fondu 
Program obnovy venkova  investiční – program č.  4 pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového 
fondu Program obnovy venkova neinvestiční – program č. 17 a Investičního fondu Program 
obnovy venkova investiční – program č. 4 pro rok 2005 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit Zásady pro poskytování účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového fondu Program obnovy venkova neinvestiční – 
program č.17 a Investičního fondu Program obnovy venkova investiční – program č. 4 pro rok 
2005, zastupitelstvu kraje ke schválení.  
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1064/04/RK 
Majetkoprávní operace – prodej: 
I. a) nemovitosti v k.ú. Stará Lípa 
    b) kupní smlouva 
II. a) nemovitosti v k.ú. Horní Hanychov 
     b) kupní smlouva 

Rada  kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s prodejem p.p.č. 133/6 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. 
Stará Lípa, obci Česká Lípa a evidované na listu vlastnictví č. 5039 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, akciové společnosti KM-PRONA, se sídlem Brniště 95, 471 29, IČ 25479733, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 15.000,-Kč; (slovy: patnácttisíckorunčeských),  

II. s prodejem p.p.č. 135/2 o výměře 11 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. 
Horní Hanychov, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 241 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,    



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 6 - 

405 49 Děčín IV, IČ 49903179, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.100,-Kč; 
(slovy: sedmtisícstokorunčeských),  

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1164/2004 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/488/2004 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 19. 10. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvy 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 1. 2005 

3) členu Rady Libereckého kraje, zodpovědnému za příslušný resort, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

Termín: 04/2005 

4) členu Rady Libereckého kraje, zodpovědnému za příslušný resort, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999. 

Termín: 04/2005 

USNESENÍ  č. 1065/04/RK 
Majetkoprávní operace:  
a) revokace usnesení č. 1021/04/RK – záměru prodeje nemovitostí v k.ú. Lučany nad 
Nisou  
b) prodej nemovitostí v k.ú. Lučany nad Nisou         
c) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

své usnesení č. 1021/04/RK, kterým  byl odsouhlasen záměr prodeje nemovitého majetku 
v k.ú. Lučany nad Nisou dle nově stanovených podmínek, 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č.p. 529, způsob využití bydlení, na stavební parcele č. 574, a st.p.č. 574  
o výměře 241 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně příslušenství, nacházejících se  
v katastrálním území Lučany nad Nisou, obci Lučany nad Nisou, zapsaných v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 892   u  Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, do 
společného jmění manželů
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2,600.000,- (slovy: 
dvamilionyšestsettisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy  číslo SH/489/2004 

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 7 - 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 19. 10. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, zajistit sejmutí  
záměru č. M/38/2004 z úřední desky a webových stránek Libereckého kraje a po schválení 
prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložit kupní smlouvu k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 11/2004 

3) členu Rady Libereckého kraje, zodpovědnému za příslušný resort, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická 
škola, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

Termín: 04/2005 

4) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, seznámit s tímto 
usnesením zájemce přihlášené do výběrového řízení vyhlášeného záměrem č. M/38/2004. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1066/04/RK 
Aktuální informace o Akčním plánu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktuální informaci o Akčním plánu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Františku Gáborovi, členovi rady kraje, zaslat informaci o Akčním plánu Libereckého kraje 
Ing. Luďku Suchomelovi, MBA, členu zastupitelstva kraje. 

         Termín: 10/2004  

USNESENÍ  č. 1067/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 110/04 – účelová dotace z programu Phare CBC 

Rada  kraje po projednání 

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření č. 110/04 – účelová dotace z programu Phare CBC dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření     
č. 110/04 – účelová dotace z programu Phare CBC jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 
         Termín: 10/2004  

USNESENÍ  č. 1068/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/04 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 914 – působnosti do kapitoly 920 – kapitálové výdaje  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 8 - 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 128/04, kterým se převádějí finanční 
prostředky z kapitoly 914 – působnosti  do kapitoly 920 – kapitálové výdaje na pořízení 
nehmotného majetku kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit  změnu rozpočtu –    
rozpočtové opatření  č. 128/04  k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.                                                                               

  Termín: 10/2004  

USNESENÍ  č. 1069/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 117/04 – příspěvek na dopravní obslužnost v autobusové dopravě 
–  žákovské jízdné 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 117/04 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit  rozpočtové opatření č. 117/04 jako 
písemnou informaci zastupitelstvu kraje.  
            Termín:  10/2004 

USNESENÍ  č. 1070/04/RK 
Dopravní obslužnost v Libereckém kraji – průběžné hodnocení  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou zprávu „Dopravní obslužnost v Libereckém kraji – průběžné hodnocení“ 

a  u k l á d á   

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit zprávu „Dopravní obslužnost                      
v Libereckém kraji – průběžné hodnocení“ jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.  

         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1071/04/RK 
Změny příloh č. 1 zřizovacích listin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou příloh č. 1  ke zřizovacím listinám a s jejich úplným zněním: 
a) Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace,  
b) Domova důchodců Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
c) Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,  
d) Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
e) Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
f) Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
g) Domova důchodců Liberec – Františkov, příspěvková organizace, 
h) Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace, 
i) Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace, 
j) Ústavu sociální péče Raspenava, příspěvková organizace, 
k) Ústavu sociální péče Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 9 - 

l) Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

a  u k l á d á   

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změny příloh č. 1  
ke zřizovacím listinám v jejich úplném znění:  

a) Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Tanvaldská 269, Liberec 30, 

b) Domova důchodců Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 
Liberec 30, 

c) Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem 
Jindřichovice pod Smrkem 238, 

d) Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, Český 
Dub, 

e) Domova důchodců Jablonecké Paseky,  příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava 
Nezvala 14, Jablonec nad Nisou, 

f) Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry  600, 
g) Domova důchodců Liberec – Františkov,příspěvková organizace,se sídlem Domažlická 

880/8, Liberec 10, 
h) Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 24, Liberec 1, 
i) Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace, se sídlem Nová Ves 55, 

Chrastava, 
j) Ústavu sociální péče Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 

Raspenava, 
k) Ústavu sociální péče Hodkovice nad Mohelkou,  příspěvková organizace,  se sídlem 

Liberecká 451, Hodkovice nad Mohelkou, 
l) Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Lesní 27a, 

Jablonec nad Nisou. 
          

USNESENÍ  č. 1072/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/04 – Úprava kap. 913, 920 a 930 v resortu 
sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 92/04 – Úprava kap. 913, 920 a 930, 
kterým se mění 

a) příjmová a výdajová část kap. 913 – příspěvkové organizace v resortu sociálních věcí  
a  rozpis dílčích ukazatelů kap. 913 včetně úpravy rozpočtů a závazných finančních 
ukazatelů  příspěvkových organizací řízených odborem sociálních věcí, dle důvodové 
zprávy, 

b) příjmová a výdajová část kap. 920 – kapitálové výdaje resortu sociálních věcí, dle 
důvodové zprávy, 

c) příjmová a výdajová část kap. 930 – Investiční fond Libereckého kraje  a dále závazné 
parametry a obsahové vymezení  schválených investičních akcí programu I-2 POPO 
v resortu sociálních věcí, dle důvodové zprávy, 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 10 - 

2) s návrhem na řešení ztráty hospodaření Střediska sociální a psychologické péče, 
příspěvkové organizace, k 30. 6. 2004 

a  u k l á d á   

paní Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1073/04/RK 
Analýza závěrečných protokolů z hodnocení kvality sociálních služeb zřizovaných 
Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dokument „Analýza závěrečných protokolů z hodnocení kvality sociálních služeb, které 
zřizuje Liberecký kraj“ 

a  u k l á d á  

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit materiál  k projednání zastupitelstvu kraje. 

    Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1074/04/RK 
Návrh řešení tepelného hospodářství Nemocnice s poliklinikou, Česká Lípa, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh konkrétního záměru na řešení tepelného hospodářství Nemocnice s poliklinikou, Česká 
Lípa, příspěvková organizace včetně náhradních variant řešení a stav příprav realizace 
příslušných opatření  

a  s o u h l a s í  

s navrženým  postupem přípravy realizace ve spolupráci s Městem Česká Lípa, dle důvodové 
zprávy. 

 

USNESENÍ  č. 1075/04/RK 
Aktualizace Krajského zdravotního plánu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktualizovaný materiál „Krajský zdravotní plán Libereckého kraje“, předložený v  rámci 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
aktualizovaný „Krajský zdravotní plán Libereckého kraje“ Zastupitelstvu Libereckého kraje 
jako písemnou informaci.   
        Termín: 10/2004 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 11 - 

USNESENÍ  č. 1076/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 125/04 – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu –   
prevence TBC 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 125/04 – neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu –  prevence 
TBC, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 125/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1077/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/04 – převod finančních prostředků 
v resortu zdravotnictví z kap. 914 –  působnosti do kap. 920 – kapitálové výdaje 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 127/04, kterým se převádějí 
finanční prostředky v resortu zdravotnictví z kapitoly 914 – působnosti  do kapitoly 920 – 
kapitálové výdaje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/04 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1078/04/RK 
REGIOTRAM NISA 
a) Zadání veřejné zakázky a změna mandátní smlouvy č. SH/924/2003 
b) Zpráva o průběhu postupu projednávání Studie proveditelnosti Projektu RTN-1 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky v souladu s doporučením komise  
pro posouzení a hodnocení nabídek po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky 

a) „Technické a koncepční studie řešení drážní infrastruktury pro provoz systému tram-train 
REGIOTRAM NISA“, 

v rámci veřejné soutěže zveřejněné na Centrální adrese dne 3. 8. 2004 pod zn. 50000486ZR01 
firmě SUDOP Praha,  a. s., sídlo Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČO: 25793349 za nabídkovou 
cenu 5 831 000, - Kč vč. DPH, 

b) „Průzkumy a návrh principů řešení tratí pro Projekt RTN-1“,  

v rámci veřejné soutěže zveřejněné na Centrální adrese dne 3. 8. 2004 pod zn. 50000485ZR01 
firmě Valbek, spol. s r.o., sídlo Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3, IČO: 48266230  
za nabídkovou cenu 4 995 620, - Kč vč. DPH, 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 12 - 

s c h v a l u j e  

Dodatek č.1 smlouvy mandátní č. SH/924/2003 na zakázku „Řízení a koordinace projektu 
REGIOTRAM NISA“ za podmínek dle důvodové zprávy, 

                                                                                            Termín: 10/2004 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o projednávání  „Studie proveditelnosti Projektu RTN-1“, vyhodnocení stanovisek  
partnerů a návrh vypořádání připomínek, 

s o u h l a s í  

a) se závěry zpracované pracovní verze „Studie proveditelnosti Projektu RTN-1“, 

b) se způsobem vyhodnocení stanovisek partnerů a oponentů, 

c) s návrhem dalšího postupu při dopracování konečné verze „Studie proveditelnosti 
Projektu RTN-1“ a  zajištění dalších činností v nejbližším období dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy kraje, předložit návrhy smluv s firmami 
SUDOP Praha,  a.s. a Valbek spol. s r.o., na zpracování zakázek „Technické a koncepční 
studie řešení drážní infrastruktury pro provoz systému tram-train REGIOTRAM NISA“  
a „Průzkumy a návrh principů řešení tratí pro Projekt RTN-1“ a Dodatek č.1 ke Smlouvě 
mandátní č. SH/924/2003 na zakázku „Řízení a koordinace projektu REGIOTRAM 
NISA“ k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

                                                                                   Termín:  10/2004 

b) Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit ve spolupráci s koordinátorem 
projektu dopracování „Studie proveditelnosti Projektu RTN-1“ a další činnosti dle 
důvodové zprávy. 

                                                                                               Termín:  12/2004 

USNESENÍ  č. 1079/04/RK 
Změna zařazení Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, 
Středního odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, 
Wolkerova 316, v síti škol 

Rada kraje po projednání  

z a m í t á  

žádost Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, Středního 
odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316 o: 
- zvýšení kapacity vyšší odborné školy sklářské z 60 na 80 žáků 
- zvýšení kapacity oboru 82-41-N/017 Tvorba uměleckého skla z 60 na 80 žáků, 

s o u h l a s í    

se žádostí Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, Středního 
odborného učiliště sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316 o:  
- vyřazení studijního oboru 28-45-M/001 Technologie skla s kapacitou  52 žáků 
- zařazení nového studijního oboru 78-42-M/001 Technické lyceum s kapacitou 120 žáků 
- zvýšení kapacity střední průmyslové školy sklářské ze 160 na 228 žáků (o 68 žáků) 
- změnu názvu součásti střední průmyslová škola sklářská na střední průmyslová škola 
- útlum uměleckořemeslných oborů na středním odborném učilišti  



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 13 - 

- snížení kapacity oboru SOU 28-61-H/005 Brusič skla ze 150 na 80 žáků 
- snížení kapacity oboru SOU 28-62-H/003 Malíř skla a keramiky ze 150 na 110 žáků 
- snížení kapacity středního odborného učiliště sklářského z 512 na 352 žáků (o 160 žáků) 
- vyřazení oboru 28-58-E/504 Sklářská výroba  
- vyřazení součásti učiliště 
- změnu názvu školy Vyšší odborná škola sklářská, Střední průmyslová škola sklářská, 

Střední odborné učiliště sklářské, Odborné učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace na Vyšší odborná škola sklářská, Střední průmyslová škola, 
Střední odborné učiliště sklářské a Odborné učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace s účinností,k 1. 9. 2005 

a s upravenou zřizovací listinou Vyšší odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy, 
Středního odborného učiliště sklářského a Odborného učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace s účinností k 1. 9. 2005 

a  u k l á d á   

a) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Vyšší 
odborné školy sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, Středního odborného učiliště 
sklářského, Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

         Termín: 10/2004 

b) náměstkovi (náměstkyni) hejtmana, pověřenému řízením resortu školství, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení upravenou zřizovací listinu Vyšší odborné školy 
sklářské, Střední průmyslové školy sklářské, Středního odborného učiliště sklářského, 
Odborného učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace. 

      Termín: nejbližší termín  ZK po 
                                    obdržení rozhodnutí z MŠMT 

USNESENÍ  č. 1080/04/RK 
Změna zařazení Speciální školy, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Speciální školy, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, o zřízení nových součástí  
pomocná škola s kapacitou 26 žáků a školní družina s kapacitou 12 žáků a s doplněnou 
zřizovací listinou Speciální školy, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, s účinností  
k 1. 9. 2005 

a  u k l á d á   

a) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Speciální 
školy, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

         Termín: 10/2004 

b) náměstkovi (náměstkyni) hejtmana, pověřenému řízením resortu školství předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení doplněnou zřizovací listinu Speciální školy, Jablonné 
v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace. 

Termín: nejbližší termín  ZK po 
                                                                                               obdržení rozhodnutí z MŠMT 

 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 14 - 

USNESENÍ  č. 1081/04/RK 
Sloučení Domova mládeže, Jablonec nad Nisou, Třída 28. října 23, se Střední odbornou 
školou, Středním odborným učilištěm, Odborným učilištěm, Učilištěm a Praktickou 
školou, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

1. se sloučením Domova mládeže, Jablonec nad Nisou, Třída 28. října 23, příspěvková 
organizace, jakožto organizace slučované, se Střední odbornou školou, Středním 
odborným učilištěm, Odborným učilištěm, Učilištěm a Praktickou školou, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností 
k 1. 1. 2005, 

2. s tím, aby na Střední odbornou školu, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a 
Praktickou školu, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkovou organizaci, přešla 
všechna práva, povinnosti a závazky slučované příspěvkové organizace, s účinností  
k 1. 1. 2005, 

3. s doplněním zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace o doplňkovou činnost: hostinská činnost, s účinností k 1. 1. 2005, 

4. se zrušením zřizovací listiny Domova mládeže, Jablonec nad Nisou, Třída 28. října 23, 
příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2005, 

5. s odvoláním Mgr. Josefa Mužíčka z funkce ředitele Domova mládeže, Jablonec nad 
Nisou, Třída 28. října 23, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2005, 

6. s tím, aby funkci ředitele Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného 
učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, vykonával i nadále Mgr. František Lufinka 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana,  

a)  požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o souhlas s odvoláním  
Mgr. Josefa Mužíčka z funkce ředitele Domova mládeže, Jablonec nad Nisou, Třída  
28. října 23, příspěvková organizace, 

         Termín: 10/2004 

b)  předložit zastupitelstvu kraje návrh na sloučení Domova mládeže, Jablonec nad Nisou, 
Třída 28. října 23, příspěvková organizace se Střední odbornou školou, Středním 
odborným učilištěm, Odborným učilištěm, Učilištěm a Praktickou školou, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66. 

         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1082/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/04 – převod kapitálových příjmů z prodeje 
nemovitého majetku do kapitoly 914 a do kapitoly 930 resortu školství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 15 - 

s rozpočtovým opatřením č. 118/04 – převod kapitálových příjmů vyplývajících z prodeje 
nemovitého majetku z vlastnictví kraje do kapitoly 914 a do kapitoly 930 resortu školství dle 
důvodové zprávy, 

u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 118/04  Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

       Termín: 19. 10. 2004 
a  s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Liberec, Na Bojišti 15 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004. 

 

USNESENÍ  č. 1083/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 119/04 –  úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu 
školství 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 119/04 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu 
školství  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 119/04 –  úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu školství jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 19.10. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  seznámit ředitele 
příspěvkových organizací v resortu školství s úpravou rozpočtu  provozního příspěvku. 

        Termín: 31.10. 2004 

USNESENÍ  č. 1084/04/RK 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje – veřejná dražba – 
vyúčtování  

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje  – veřejná  
dražba – vyúčtování, 

s o u h l a s í  

se slibem poskytnout nadační dar Nadačnímu fondu Libereckého kraje STUDENT v celkové 
hodnotě 140 204,-- Kč, z toho převodem finančních prostředků ve výši 80 782,-- Kč  
a poskytnutím movitých věcí  v hodnotě 59 422,-- Kč, a to po právní moci usnesení o jeho 
zápisu do nadačního rejstříku, 

s c h v a l u j e   



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 16 - 

návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a Nadačním fondem Libereckého kraje 
STUDENT dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

1) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit zprávu 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje – veřejná dražba – 
vyúčtování na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 19.10.2004 

2) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvu mezi 
Libereckým krajem a Nadačním fondem Libereckého kraje STUDENT k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, po schválení poskytnutí nadačního daru 
Zastupitelstvem Libereckého kraje a po právní moci usnesení o zápisu nadačního fondu do 
nadačního rejstříku. 

 

USNESENÍ  č. 1085/04/RK 
Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy 
majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1              
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1, příspěvková organizace.     

                                                                        Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1086/04/RK 
Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného 
učiliště, Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného 
učiliště, Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1              
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace.     

                                                                           Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1087/04/RK 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 17 - 

Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Střední odborné školy gastronomie a služeb  
a Středního odborného učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy gastronomie a služeb  
a Středního odborného učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, příspěvková organizace, kterou se 
organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1              
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy gastronomie a služeb a Středního 
odborného učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, příspěvková organizace.                                                      

         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1088/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o pronájem nebytových prostor, a s doplněnou 
zřizovací listinou Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 
s účinností od 1. 1. 2005 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace.  

         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1089/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2696, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici; pořádání odborných kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, a s doplněnou zřizovací listinou Gymnázia, 
Česká Lípa, Žitavská 2696, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2005 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2696, příspěvková organizace.  

         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1090/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 18 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o výrobu potravinářských výrobků, a s doplněnou 
zřizovací listinou Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace s účinností od 1. 1. 2005 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace.  
         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1091/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková 
organizace  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s povolením doplňkové činnosti: provozování tělovýchovných a sportovních zařízení  
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici; pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
bez poskytování jiných než základních služeb zajišťujících jejich řádný provoz, a s doplněnou 
zřizovací listinou Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace 
s účinností od 1. 1. 2005 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková 
organizace.  
         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1092/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici, a s doplněnou zřizovací listinou Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace s účinností              
od 1. 1. 2005 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace.  
        Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1093/04/RK 
Protokol OK-29/04 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 19 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-29/04 – Obchodní akademie Liberec. 
 

USNESENÍ  č. 1094/04/RK 
Protokol OK-31/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-31/04 – Zdravotnická záchranná služba Liberec 

a  u k l á d á    

odboru kontroly provést v příspěvkové organizaci následnou kontrolu. 

         Termín: 03/2005 

USNESENÍ  č. 1095/04/RK 
Protokol OK-41/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-41/04 – Gymnázium a Střední pedagogická škola Liberec. 
 

USNESENÍ  č. 1096/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 123/04 – účelová dotace z programu PHARE SFMP CBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 123/2004, kterým se do rozpočtu odboru KSCR, kapitola 916 – dotační 
vztahy převádí přijaté finanční prostředky z programu PHARE SFMP CBC dle důvodové 
zprávy   

a   u k l á d á   

1. Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření 
č. 123/2004 jako písemnou informaci k projednání zastupitelstvu kraje, 

        Termín: 10/2004 

2. Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KSCR, předložit žádosti o platby z programu 
PHARE SFMP CBC k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1097/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/04 – převod přijatých finančních 
prostředků do rozpočtu odboru KSCR – Kapitola 914 – Působnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 124/04, kterým se převádí přijaté 
finanční prostředky do rozpočtu LK do rozpočtu odboru KSCR – kapitoly 914 – působnosti  

a  u k l á d á   



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 20 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –    
rozpočtové opatření č.124/04, kterým se převádí přijaté finanční prostředky do rozpočtu LK 
do rozpočtu odboru KSCR – kapitoly 914 – působnosti, k projednání a schválení 
zastupitelstvu kraje.          
        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1098/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 126/04 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 920 – kapitálové výdaje do kapitoly 914 – působnosti za účelem poskytnutí 
finančního příspěvku Jizerské o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 126/04, kterým se převádí 
z kapitoly 920 – kapitálové výdaje finanční prostředky do kapitoly 914 – působnosti  
za účelem poskytnutí finančního příspěvku Jizerské o.p.s. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –    
rozpočtové opatření č.126/04, kterým se převádí z kapitoly 920 – kapitálové výdaje finanční 
prostředky do kapitoly 914 – působnosti za účelem poskytnutí finančního příspěvku Jizerské 
o.p.s. dle důvodové zprávy k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.  

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1099/04/RK 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se založením Koordinátora Integrovaného dopravního systému v Libereckém kraji s právní 
formou spol. s r. o., ve vlastnictví Libereckého kraje, dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje  
k projednání.  

   Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1100/04/RK 
Státní integrační program v oblasti zajištění bydlení azylantů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh předložené smlouvy a uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace“ na integraci azylantů 
mezi Libereckým krajem a městem Mimoň dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit ,,Smlouvy o poskytnutí účelové  dotace“ na integraci azylantů mezi 
Libereckým krajem a městem Mimoň k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíku hejtmanovi kraje. 

 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 21 - 

USNESENÍ  č. 1101/04/RK 
Předložení žádosti o poskytnutí příspěvku na projekt „Jizerská magistrála pro pěší 
turistiku“ z programu  INTERREG IIIA 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) s předložením žádosti o podporu projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“  
do programu INTERREG IIIA Česká republika –Polsko, 

b) s finančním krytím realizace projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ z rozpočtu 
Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členovi rady kraje, předložit návrh na realizaci projektu 
„Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ zastupitelstvu kraje. 

         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1102/04/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

a) Zápis z 21. zasedání Rady AK ČR konaného dne 8. 9. 2004    

b) Zastupitelstvo LK v letech 2001 až 2004  – statistika    

c) Společný regionální operační program (SROP) informace o 1. výzvě 

d) Informace o stavu zaměstnanosti 8/2004      

e) Situace  na trhu práce v Libereckém kraji v 1. pololetí 2004   

f) Zpráva o činnosti výboru pro kulturu za období leden – říjen 2004 

a   u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání 
zastupitelstva kraje.  

        Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1103/04/RK 
Návrh na novelu zákona –  Pedagogické centrum 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s návrhem  zákona, kterým se mění zákon č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku České republiky do majetku krajů, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit návrh novely zákona ke schválení 
zastupitelstvu Libereckého kraje. 
         Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1104/04/RK 
Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 19. 10. 2004 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 22 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 19. 10. 2004. 
 

USNESENÍ  č. 1105/04/RK 
Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 9. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 9. 2004  

a  u k l á d á  

Františku Gáborovi, členovi rady kraje, úkol v termínu dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ  č. 1106/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 66/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 66/2004 Bc. Anny Knopové do Německa (Görlitz) ve dnech 
25. až 27. října 2004.  
 

USNESENÍ  č. 1107/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 67/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 67/2004 RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana, a Bc. Nikoly 
Bradíkové do Itálie (Sicílie - Taormina) ve dnech 20. až  23. října 2004.  
 

USNESENÍ  č. 1108/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 63/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 63/2004 Miloslavy Hamplové, Ing. Ivety Moravcové  
ve dnech 19. až 23. října 2004 a řidiče krajského úřadu dne 19. a 23. října 2004 do Polska 
(Poznaň).  
 

USNESENÍ  č. 1109/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 68/2004  

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 23 - 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 68/2004 Mgr. Evy Hamplové, Ing. Ivany Janečkové ve dnech 
16. až 21. listopadu 2004 a řidiče krajského úřadu dne 21. listopadu 2004 do Německa 
(Lipsko).  
 

USNESENÍ  č. 1110/04/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství za 2. pololetí roku 2004 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem v souladu s § 59, odst. 1, 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a směrnicemi č. 22/01 a 6/2003 Libereckého kraje, 
odměny za 2. pololetí roku 2004, ve výši dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje, aby předložil RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
odměny k podpisu.  

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1111/04/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství za 2. pololetí roku 2004 –   
CVLK 

Rada   kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e     

ředitelům škol zřizovaných Libereckým krajem, v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích, odměny za 2. pololetí roku 2004 v rámci CVLK,  ve výši dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje, aby předložil RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
odměny k podpisu.  
        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1112/04/RK 
Programy MŠMT ČR a CERMATu – Maturita nanečisto 2005 a Hodnocení žáků 
v uzlových bodech 2005 a jejich realizace v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

s realizací programů MŠMT ČR a CERMATu – Maturita nanečisto 2005 a Hodnocení žáků 
v uzlových bodech  2005 v Libereckém kraji v roce 2005.      
 

USNESENÍ  č. 1113/04/RK 
Příplatky za vedení pro ředitele příspěvkových organizací resortu školství pro školní  
rok 2004/2005 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 24 - 

s c h v a l u j e  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 6/03 a směrnicí Rady Libereckého kraje   
č. 22/01 ke stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací resortu školství, změnu 
příplatku za vedení pro školní rok 2004/2005 dle důvodové zprávy od 1. listopadu 2004, 

s t a n o v u j e   

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem, u kterých došlo ke 
změně výše příplatku za vedení pro školní rok 2004/2005, plat od 1. listopadu 2004  ve výši 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á      

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže krajského úřadu, předložit 
platové výměry k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1114/04/RK 
Projektové řešení podpory externího vzdělávání agrárních subjektů Libereckého kraje 
s využitím portálu Agrárního poradenského a Informačního centra Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na projektové řešení podpory externího vzdělávání agrárních subjektů 
Libereckého kraje s využitím portálu Agrárního poradenského a Informačního centra 
Libereckého kraje dle § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, firmě ITI COMP, 
s. r. o., se sídlem Bednářská 91/6, 460 01 Liberec 2, IČ: 62740130 za celkovou cenu 
178.000,- Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na projektové řešení podpory externího vzdělávání agrárních subjektů 
Libereckého kraje s využitím portálu Agrárního poradenského a Informačního centra 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, 
smlouvu o dílo k podpisu.  
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1115/04/RK 
Dodatky ke smlouvám č. SH/1017/2004, SH/1072/2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. SH/1017/2004/D1 o poskytnutí účelové dotace 
z Grantového fondu kraje z programu č. 15 a dodatku č. 1 ke smlouvě č. SH/1072/2004/D1           
o poskytnutí účelové dotace z Investičního fondu kraje programu POVI 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členu rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1017/2004/D1           
o poskytnutí účelové dotace z grantového fondu kraje z programu č. 15 a dodatek č. 1  



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 25 - 

ke smlouvě č. SH/1072/2004/D1 o poskytnutí účelové dotace z Investičního fondu kraje 
programu POVI, k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1116/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
I. a) k   pozemkům  ve  správě   KSS LK,  stavba „Rekonstrukce VTL plynovodu 
Jablonec nad Nisou - Kořenov“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
II.a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „570/4-H. Mísečky, nad parkovištěm ÚPS, 
Level“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
III. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „HDPE    trubky pro DOK RSU Hrádek 
nad Nisou – Rynoltice S-022-1-0011“  
b) smlouva o zřízení věcného břemene   
IV. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Heřmanice v Podještědí, PK“  
b) smlouva o zřízení věcného břemene  
V. a) k   pozemkům  ve  správě   KSS LK,  stavba „AUTOSALON BMW LIBEREC“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
VI. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Přípojky telekomunikační sítě, elektrické 
energie NN a plynu“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
VII. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Český Dub, ul. Svobody-rekonstrukce 
vodovodu“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
VIII. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „JABL.MLSK, Vranové 2.díl/MTS  S-
013-1-0130“  
b) smlouva o zřízení věcného břemene  
IX. a) k pozemkům v k.ú. Česká Lípa ve prospěch pana Milana Všechovského  
b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcných  břemen za úplatu 
I. ve prospěch akciové společnosti Severočeská plynárenská, se sídlem Klíšská 940, 401 17 
Ústí nad Labem, IČ 49903209, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 448/1, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v k.ú. Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad 
Nisou a p.p.č. 179/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v k.ú. Rýnovice, 
obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou,  strpět realizaci stavby „Rekonstrukce VTL plynovodu Jablonec nad 
Nisou - Kořenov“ na těchto pozemcích, 

II. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 3086, ostatní plocha, 
způsob využití silnice,  nacházejícího se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obci Vítkovice, a 
evidovaného na listu vlastnictví č. 291 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, strpět realizaci 
stavby „570/4-H. Mísečky, nad parkovištěm ÚPS, Level“ na tomto pozemku,  

III. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5,  PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 660/1, ostatní plocha, v k.ú. 
Hrádek nad Nisou,  obci Hrádek nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 1878,            
p.p.č. 111/1, ostatní plocha, v k.ú. Loučná, obci Hrádek nad Nisou, evidované na  listu 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 26 - 

vlastnictví  č. 904, p.p.č. 26/1, p.p.č. 28/1 a p.p.č. 553, ostatní plocha, v k.ú. Donín u Hrádku 
nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 904, p.p.č. 559, ostatní 
plocha, v k.ú. Dolní Sedlo, obci Hrádek nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 904 a 
p.p.č. 2067/1, ostatní plocha, v k.ú. Rynoltice, obci Rynoltice, evidované na  listu vlastnictví 
č. 119 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět zřízení a provozování veřejné 
telekomunikační sítě a s tím souvisejícím právu vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene přes výše uvedené pozemky za účelem údržby a provádění 
oprav stavby „HDPE trubky pro DOK RSU Hrádek nad Nisou – Rynoltice S-022-1-0011“ za 
úplatu, jejíž výše činí  45.850,-Kč; (slovy: čtyřicetpěttisícosmsetpadesátkorunčeských), 

IV. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5,  PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1312/1, ostatní plocha, v k.ú. 
Jablonné v Podještědí,  obci Jablonné v Podještědí, evidované na listu vlastnictví                    
č. 1025, p.p.č. 1455, ostatní plocha, v k.ú. Markvartice v Podještědí, obci Jablonné v 
Podještědí, evidované na  listu vlastnictví č. 1041, p.p.č. 2959 a p.p.č. 3134,  ostatní plocha, 
v k.ú. Heřmanice v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidovaných na listu vlastnictví    
č. 205, zapsaných u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět zřízení a provozování veřejné 
telekomunikační sítě a s tím souvisejícím právu vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene přes výše uvedené pozemky za účelem údržby a provádění 
oprav stavby „Heřmanice v Podještědí, PK“ za úplatu, jejíž výše činí  118.950,-Kč; (slovy: 
stoosmnácttisícdevětsetpadesátkorunčeských), 

V. ve prospěch společnosti PALAS GRAND, s.r.o., se sídlem Košická 3, 460 01 Liberec 3, 
IČ 25035011, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1609/1, p.p.č. 1610/1,                      
p.p.č. 1610/17, p.p.č. 1610/18, p.p.č. 1610/19 a p.p.č. 1610/20, nacházejících se v               
k.ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec a evidovaných na listu vlastnictví č. 148 u Katastrálního 
pracoviště Liberec,  strpět realizaci stavby „AUTOSALON BMW LIBEREC“ na těchto 
pozemcích, 

VI. ve prospěch společnosti AB PRINT s.r.o., se sídlem Praha 2, Slavojova 501/10,           
PSČ 128 00, IČ 27122972, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2452/8, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách, obci Albrechtice 
v Jizerských horách, a evidované na listu vlastnictví č. 468 u  Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou,  strpět realizaci stavby „Přípojky telekomunikační sítě, elektrické energie 
NN a plynu“ na tomto pozemku, 

VII. ve prospěch společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 593 a p.p.č. 
1740, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Český Dub, obci 
Český Dub, a evidovaných na listu vlastnictví č. 120 u  Katastrálního pracoviště Liberec,  
strpět realizaci stavby „Český Dub, ul. Svobody-rekonstrukce vodovodu“ na těchto 
pozemcích, 

VIII. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, 
PSČ 130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 690/1, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Vranové II, obci Malá Skála, a evidované na listu 
vlastnictví č. 413 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět zřízení a provozování 
veřejné telekomunikační sítě k výše uvedenému pozemku a s tím související právo vstupu a 
vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tento pozemek za účelem 
údržby a provádění oprav stavby  „JABL.MLSK, Vranové 2.díl/MTS  S-013-1-0130“ za 
úplatu, jejíž výše činí  34.570,-Kč; (slovy: třicetčtyřitisícepětsetsedmdesátkorunčeských), 
 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 27 - 

IX. ve prospěch každého vlastníka pozemků p.č. 4946/2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 
4946/3, zastavěná plocha a nádvoří a p.č. 4946/4, ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. 
Česká Lípa, obci Česká Lípa, jejichž současným vlastníkem je pan Milan Všechovský, bytem 
Hálkova 1690/12, 470 01 Česká Lípa, spočívajícím v povinnosti strpět zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni jízdy a chůze po části pozemků p.č. 4946/1, ostatní plocha, 
způsob využití sportoviště a rekreační plocha a části p.č. 4947/7, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4698 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví 
Libereckého kraje, za vzájemně dohodnutou úplatu, jejíž výše činí  9.490,-Kč; (slovy: 
devěttisícčtyřistadevadesátkorunčeských), 

b)  
I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1157/2004 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1158/2004 

III. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1159/2004  

IV. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1160/2004  

V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1180/2004 

VI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1161/2004 

 VII.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1162/2004 

VIII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1163/2004  

IX. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1181/2004 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2005 

USNESENÍ  č. 1117/04/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem:  
a)     nebytového prostoru v objektu č.p. 642 (místnost č.108) ve správě organizační složky    
Správa majetku Libereckého kraje 
b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) pronájem na dobu neurčitou nebytových prostor o výměře cca 10 m2 v 1.patře, místnost    
č. 108, budovy Krajského úřadu č.p. 642 na p.p.č.4001/11, Liberec IV-Perštýn, v k.ú. 
Liberec, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám Dr. E. Beneše 1, Liberec, IČ 
00262978, za účelem umístění serverů a poskytování služeb občanům v síti Internet a za 
nájemné ve výši 120.000,- Kč (slovy: stodvacettisíckorunčeských) ročně,  

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/714/2004 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
pronájmu Radou Libereckého kraje smlouvu  k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

                                                                                                Termín: 10/2004 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 28 - 

USNESENÍ  č. 1118 /04/RK 
Softwarová podpora produktů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) nákup softwarové podpory produktů Landesk Management a  Oracle  
b) dodatek č.1 ke smlouvě o dílo a o postoupení užívacích práv dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky,   

a) zajistit další postup při nákupu softwarové podpory produktů Landesk Management  
a Oracle, 

b) předložit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo a o postoupení užívacích práv dle důvodové 
zprávy k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

         Termín: 11/2004 

USNESENÍ  č. 1119/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na nákup hardwarového zařízení CISCO 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na nákup hardwarového zařízení CISCO dle § 6, odst. 3) zákona č. 40/2004 
Sb. o veřejných zakázkách firmě NET SYSTÉM, s. r. o., Gen.Svobody 50 , 460 13 Liberec  
za nabídkovou cenu 1 740 428,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona. 

         Termín: 12/2004  

USNESENÍ  č. 1120/04/RK 
Zajištění servisu výpočetní techniky LK – na zákl. usnesení č. 590/04/RK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o způsobu zajištění servisní smlouvy na servis výpočetní techniky 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit návrh servisní smlouvy  
na zajištění servisu výpočetní techniky. 

         Termín: 12/2004  

USNESENÍ  č. 1121/04/RK 
Dodatek  č. 1 k  prováděcí  smlouvě  VS-LI-02-00143 z 30. 12. 2002 mezi Libereckým 
krajem a Českým Telecomem, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k prováděcí smlouvě VS-LI-02-00143 z 30. 12. 2002 mezi  Libereckým krajem  
a Českým Telecomem, a. s., dle důvodové zprávy 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 29 - 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, dodatek č. 1 k prováděcí smlouvě k podpisu.  

                 Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1122/04/RK 
Záměr pronájmu nemovitého majetku Libereckého kraje  na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronajmout na dobu neurčitou majetek svěřený do správy organizační složce Správa 
majetku Libereckého kraje: 
nebytové prostory ve 20. patře – technického podlaží budovy krajského úřadu č.p. 642/2a,   
na p.p.č.4001/11, v  k.ú. Liberec, na adrese U jezu 642/2a, Liberec 2, zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu Liberec a evidované na listu vlastnictví č.  4358,  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit vyvěšení výše 
uvedeného záměru na úřední desce krajského úřadu v zákonné lhůtě. 
 

USNESENÍ  č. 1123/04/RK 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 4016/03/10021 mezi Libereckým krajem a sdružením 
„Syner – Regionální stavební“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 4016/03/10021 mezi Libereckým krajem a sdružením 
„Syner – Regionální stavební“ 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, Dodatek č.1  k podpisu.  

Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1124/04/RK 
Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 560 901899 3 mezi Libereckým krajem a pojišťovnou 
Kooperativa, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 560 901899 3, uzavřené  mezi Libereckým krajem  
a pojišťovnou Kooperativa, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, Dodatek č.1  k podpisu.  

                Termín: 10/2004 

 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 30 - 

USNESENÍ  č. 1125/04/RK 
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a Základní školou a mateřskou školou 
Višňová 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a Základní školou a mateřskou 
školou Višňová 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému,vedoucímu odboru kancelář ředitele,  předložit darovací smlouvu 
k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1126/04/RK 
Návrh na odprodej nepotřebného majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh na odprodej nepotřebného majetku 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  zajistit odprodej a úhradu 
dle důvodové zprávy. 

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1127/04/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/26/04 Radvanec – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/26/04 Radvanec: 

p.p.č. 982/4 o výměře  2 m2, ostatní plocha,  
p.p.č. 1113/27 o výměře 36 m2, vodní plocha, obě v k.ú. Radvanec, obec Radvanec, 
za minimální cenu 3 850,- Kč. 
 

USNESENÍ  č. 1128/04/RK 
Ukončení výběrového řízení – prodej nemovitostí v k.ú. Žandov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

ukončení výběrového řízení vyhlášeného aktualizovaným záměrem č. 2 (M/06/2004)  
dle usnesení č. 67/04/RK 6) prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje – 6/04 Žandov u České Lípy,  bez výběru zájemce, 

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 31 - 

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, seznámit s tímto usnesením zájemce 
přihlášeného do výběrového řízení vyhlášeného záměrem M/06/2004. 

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1129/04/RK 
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2004 č. 4/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
KAD, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1234/2003, 

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a  společností 
OSNADO, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1235/2003, 

3. Dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
TRANSCENTRUM bus, s. r. o., číslo smlouvy: SH/1236/2003, 

a  u k l á d á   

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit dodatky ke smlouvám 
k podepsání hejtmanovi kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1130/04/RK 
Zpráva o výsledku kontroly Finančního úřadu Jablonec nad Nisou na čerpání státní 
dotace v roce 2000, 2001 na stavbu ÚSP Turnovská Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výsledku kontroly Finančního úřadu Jablonec nad Nisou  

a   u k l á d á  

JUDr. Janu Markovi, řediteli Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, podat odvolání proti  

1) platebnímu výměru č. 8/2004, na odvod neoprávněně použitých prostředků státního 
rozpočtu, 

2) platebnímu výměru č. 8/2004, na penále za neoprávněné použití prostředků státního 
rozpočtu republiky za období od 2.1.2001 do 2.9.2004,  

3) platebnímu výměru č. 9/2004 na odvod za porušení rozpočtové kázně   
4) platebnímu výměru č. 9/2004 na penále za porušení rozpočtové kázně za období  

od 2. 1. 2002 do 3. 9. 2004.  
         Termín: 11. 10.  2004 

USNESENÍ  č. 1131/04/RK 
Přímá finanční podpora Farní charitě Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 
 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 32 - 

s o u h l a s í   
 
a) změnou ukazatelů kapitoly 914 – Působnosti, 
b) s finančním příspěvkem Farní charitě Česká Lípa ve výši 240.000,- Kč, 
c) se  zněním smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku Farní charitě Česká 

Lípa z  rozpočtu LK 

a  u k l á d á  

1) Ireně Benešové náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin,  předložit zastupitelstvu kraje ke schválení: 
 
finanční příspěvek Farní charitě Česká Lípa ve výši 240.000,- Kč, 

2) JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin 
předložit smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku Farní charitě Česká Lípa  
z rozpočtu Libereckého kraje po schválení zastupitelstvem Libereckého kraje k podpisu 
RNDr. Pavlu     Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1132/04/RK 
Darovací smlouva na darování nehmotného a hmotného movitého majetku kraje  
ve správě Dětské ozdravovny Radostín, příspěvková organizace, obci Sychrov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a obcí Sychrov dle důvodové 
zprávy,  

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Pavla Ráčka, člena rady kraje pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
k podpisu Předávacího protokolu za Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit darovací smlouvu 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1133/04/RK 
Majetkoprávní operace:  
1) záměr převodu nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Krajské nemocnice 
Liberec, příspěvkové organizace – garáže Český Dub 
2) záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace – garáže a sklady v České Lípě, 
Škrétova ulice 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

1. záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Krajská nemocnice Liberec: 

p.p.č. 405  o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

p.p.č. 406  o výměře 21 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 33 - 

p.p.č. 407  o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

p.p.č. 408  o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

p.p.č. 409  o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

garáže bez č.p. na st.p.č. 405, 406, 407, 408, 409, 

vše v k.ú. Český Dub, obec Český Dub, LV 991,  městu Český Dub, IČ: 262 722, 

2. záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa: 

budova  č.1   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha  139,04 m2 

budova  č.2   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha  122,64 m2 

budova  č.3   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha    66,07 m2 

budova  č.4   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha    15,55 m2 

vedlejší stavby: 

přístřešek č.5bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha  158,76 m2 

přístavek č.6 bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha    25,73 m2 

st.p.č. 4259/2 o výměře 646 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa,  evidované na LV 133 u Katastrálního úřadu v České 
Lípě, za minimální cenu  1 213 660,- Kč 
 

USNESENÍ  č. 1134/04/RK 
Smlouva o poskytnutí investiční dotace – příspěvku z Investičního fondu Libereckého 
kraje obci Sychrov 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí investiční dotace – příspěvku z Investičního fondu Libereckého kraje 
obci Sychrov, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1135/04/RK 
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Dětská léčebna Cvikov 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

upravený rozpočet Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, na rok 2004, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje. 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 34 - 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1136/04/RK 
Změna zařazení Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, 
Liberec II, Truhlářská 3/360, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec II, 
Truhlářská 3/360 o: 
- zařazení nového 4-letého studijního oboru 39-41-L/001 Autotronik s kapacitou 100 žáků, 
- náhradu oboru 33-56-H/003 Truhlář – dřevěné konstrukce oborem 33-56-H/001 Truhlář se 

stejnou kapacitou,  
- vyřazení oborů: - 23-66-H/004 Strojní mechanik – ocelové konstrukce;  
                                - 26-54-H/002 Elektromechanik – rozvodná zařízení;  
                                - 23-45-M/006 Silniční doprava – diagnostika motorových vozidel;  
                                - 37-41-M/002 Silniční doprava – doprava a přeprava;  
                       - 64-42-M/032 Management v dopravě 
a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Integrované 
střední školy stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec II, Truhlářská 3/360   
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1137/04/RK 
Změna zařazení Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, o náhradu oborů 33-56-H/002 
Truhlář – výroba nábytku s kapacitou 120 žáků a oboru 33-56-H/003 Truhlář – dřevěné 
konstrukce s kapacitou 60 žáků oborem 33-56-H/001 Truhlář s kapacitou 180 žáků  

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Integrované 
střední školy, Semily, 28. října 607,  Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1138/04/RK 
Změna zařazení Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, v síti škol 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í    

se žádostí Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, o zařazení nového 
oboru 78-42-M/002 Ekonomické lyceum s cílovou kapacitou 132 žáků a snížení kapacity 
oboru 63-41-M/004 Obchodní akademie ze 480 žáků na 348 žáků 

a  u k l á d á   



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 35 - 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Obchodní 
akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, Ministerstvu školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1139/04/RK 
Změna zařazení Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště, 
Liberec 8, Ještědská 358/100, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště, Liberec 8, 
Ještědská 358/100, o náhradu oboru 33-56-H/003 Truhlář – dřevěné konstrukce s kapacitou 
60 žáků oborem 33-56-H/001 Truhlář s kapacitou 60 žáků  

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Střední odborné 
školy technické a Středního odborného učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1140/04/RK 
Změna zařazení Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Česká 
Lípa, 28. října 2707, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Česká Lípa,  
28. října 2707, o náhradu oborů 33-56-H/002 Truhlář – výroba nábytku s kapacitou 180 žáků 
a 33-56-H/003 Truhlář – dřevěné konstrukce s kapacitou 36 žáků oborem 33-56-H/001 
Truhlář s kapacitou 216 žáků 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Střední odborné 
školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1141/04/RK 
Změna zařazení Středního odborného učiliště, Česká Lípa, Palackého nám. 545, v síti 
škol  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Středního odborného učiliště, Česká Lípa, Palackého nám. 545, o zařazení  oboru 
66-51-H/001 Obchodní provoz s cílovou kapacitou 60 žáků, o náhradu nástavbového oboru 
64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních v denním a dálkovém studiu oborem 64-41-
L/524 Podnikání v denním studiu s cílovou kapacitou 60 žáků a v dálkovém studiu 
s kapacitou 60 žáků a vyřazení odloučeného pracoviště Česká Lípa, Bendlova 1687 

a  u k l á d á   



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 36 - 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Středního 
odborného učiliště, Česká Lípa, Palackého nám. 545, Ministerstvu školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1142/04/RK 
Změna zařazení Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 42, o zařazení nového 
studijního oboru 78-42-M/001 Technické lyceum s cílovou kapacitou 120 žáků 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1143/04/RK 
Změna zařazení Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 1, v síti škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, o zařazení studijního oboru 82-41-M/007 Propagační grafika s kapacitou 32 
žáků a o úpravu kapacit oborů:  
- 82-41-M/054 Tvorba a vzorování bižuterie – tvarování a rytectví raznic z 8 na 32 žáků; 
- 82-41-M/055 Tvorba a vzorování bižuterie – pasířství z 8 na 20 žáků;  
- 82-41-M/056 Tvorba a vzorování bižuterie – povrchové zušlechťování z 8 na 32 žáků;  
- 82-41-M/057 Tvorba a vzorování bižuterie – uměleckoprůmyslové zpracování kovů z 8 

na 19 žáků 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Střední 
uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1,   
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
         Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1144/04/RK 
Revokace usnesení č. 672/04/RK: nemovitý majetek – skleníky v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou 

Rada  kraje po projednání  

r u š í  

usnesení č. 672/04/RK ve znění:  
Rada  kraje po projednání  schvaluje záměr darování nemovitého majetku Libereckého kraje 
ve správě příspěvkové organizace Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, 
Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec IV, Jablonecká 999 - staveb skleníků na parcelách 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 37 - 

č. 1346/2 a č. 1348/4 do vlastnictví fyzické osoby pana Artaka Karapetiana, Pod Skalkou 13, 
Jablonec nad Nisou 

a  s c h v a l u j e  

likvidaci nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace Střední 
odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec IV, 
Jablonecká 999: 

staveb skleníků na parcelách č. 1346/2 a č. 1348/4 v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 

 

USNESENÍ  č. 1145/04/RK 
Prodej movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Gymnázium  
a Sportovní gymnázium, Jilemnice, Kostelní 259 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s prodejem movitého majetku ve správě příspěvkové organizace svěřeného do správy 
příspěvkové organizace Gymnázium a Sportovní gymnázium, Jilemnice, Kostelní 259, dle 
důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ  č. 1146/04/RK 
Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na vyřazení majetku 

a  s c h v a l u j e   

předložený návrh darovací smlouvy  mezi Libereckým krajem a Regionální agrární radou 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému,vedoucímu odboru kancelář ředitele,   
a) svolat likvidační komisi, 
b)  předložit darovací smlouvu k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 11/2004 

USNESENÍ  č. 1147/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci na pořízení 
bezpečnostních bran 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky dle ustanovení § 42, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, na pořízení 
bezpečnostních bran 

a  n a v r h u j e  

zástupce do hodnotící komise ve složení:  



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 38 - 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje;  
náhradník: Radim Zika, člen rady kraje 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana;  
náhradník: František Gábor, člen rady kraje 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana;  
náhradník: Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje. 
 

USNESENÍ  č. 1148/04/RK 
Přímá podpora sportovních aktivit 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

finanční příspěvky akcím z oblasti tělovýchovy a sportu dle upravené důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KSCR Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit 
smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

    Termín: 10/2004 

USNESENÍ  č. 1149/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/04 – změna rozpočtu kapitoly 911 – 
krajský úřad a 919 – všeobecná pokladní správa 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 132/04,  kterým se navyšují příjmy kraje 
2004 o 3,3 mil. Kč a  upravují specifické ukazatele výdajů rozpočtu kapitoly 911 – Krajský 
úřad a kapitoly 919 – všeobecná pokladní správa dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 132/04 k projednání zastupitelstvu kraje. 

                   Termín: 19. 10. 2004 

USNESENÍ  č. 1150/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í   

předložené písemné informace 

a) Zahraniční pracovní cesta č. 65/2004 – RNDr. Kateřina Lauermannová, Ing. arch. 
Jana Děrdová, RNDr. Jitka Šádková a řidič krajského úřadu do Německa (Drážďany) 
dne 1. 10. 2004  

b) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č. p. 573     
c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 58/2004     
d) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic Libereckého kraje za  

3. čtvrtletí 2004 



 Výpis usnesení z 15. jednání rady kraje dne 5. 10. 2004 

 - 39 - 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Stanislavy Jakešové a Milana Svobody  
do SRN  

f) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin ve 3. čtvrtletí roku 2004  

g) Přehled zakázek realizovaných příspěvkovými organizacemi ve zdravotnictví, 
odsouhlasených členem Rady Libereckého kraje  

h) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi v resortu školství, 
odsouhlasených dle Směrnice RK 01/04, za období červenec – září 2004 

i) Harmonogram akce Rekonstrukce střediska praktické výuky Centrum – Králův Háj 
j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 55/2004     
k) Zpráva o činnosti komise cestovního ruchu  Rady Libereckého kraje  
l) Zpráva ze zahraniční cesty – SRN Drážďany 1. 9. 2004    
m) Zpráva ze zahraniční cesty – SRN Seifhennersdorf – Windmühle 13. a 14. 9. 2004  
n) Zahraniční pracovní cesta č. 69/2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………….. 
RNDr. Pavel Pavlík 

hejtman Libereckého kraje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 6. 10. 2004 
vyhotovila: Lenka Tůmová 


